17 maii. Scribae artellariae Cassoviensis egregio Ephraim Banchs, in negotio Serenitatis ad Rosenberg usque misso, ratione diurni sumptus ex commissione dati fl. . . . . 12 —

21 maii. Egregio Matthaео Makai ex commissione suae Serenitatis, pro coemendis panni chrysii ad necessitates dictae Serenitatis ad Matochia usque expedito ex commissione, pro expensis dati fl. . . . . 8 —

22 maii. Jussu et mandato suae Serenitatis egregio domino Andreae Marussi ad arces Zadvara et Thorna occupandas misso ratione expensarum itinerariarum fl. . . . . 12 —

Latus facit hung. flor. 42 —

2 junii. In arduis suae Serenitatis et Regni negotiis ad Caesaream maiestatem et Palatinum Regni Hun-

	frt.	dr.
gariae, Generoso domino Georgio Thathai expedito, ex benigna suae Serenitatis commissione expensarum itinerariarum nomine fl. . . . .	400	—
3 junii. Egregio Francisco Ventei obuiam acupictori suae Serenitatis Roseberkinum usque pro reductione eiusdem transmisso, ex commissione camerae dati pro expensis fl. . . . .	3	—
18. junii. Ex benigno suae Serenitatis mandato egregio Anthonio Chanadi, cum uno musico pro conducendis reducendisque aliis musicis ad rationem suae Serenitatis, Viennam expeditis, in rationem sumptus itinerarii fl. . . . .	15	—
15 junii 1623. Negotiatori Cassensi Georgio Gründell cum jubifero Viennam proficiscenti ex benigna suae Serenitatis commissione pro expensis itinerariis dati hg. fl. . . . .	40	—
20 junii. Egregio Georgio Maczko cum literis dominorum commissariorum Caesareae Maiestatis cursorie, ad resignationem regni destinatorum ad Serenitatem expedito, pro expensis dati . . . . .	8	—
Latus facit hung. flor.	466	—
1 julii. Generoso domino Georgio Tathay ex legatione Viennensi in Transsilvaniam ad suam Serenitatem cum literis Cesareae maiestatis revertenti in rationem expensae diurni dati fl. . . . .	32	—
4 julii. Ex benigna suae Serenitatis commissione, generosis dominis Joanni Bornemisza ac Nicolao Monaki, ad rationem regni, ad rationem Romanorum Imperatoris a Serenitate destinatis commissariis, pro diurnis expensis, testantibus eorundem duabus quietantiis in paratis assignati fl. . . . .	200	—
5 julii. In negotio suae Serenitatis Traussilvaniam petenti generoso domino Urbano Reóthy campestris exercitus suae Serenitatis Cassoviensis vice capitaneo, cum sex equitibus ad latus sibi ordinatis, iisdemque pro expensis diurnis ex commissione dati fl.	12	—

frt. dr.

24 julii. Cursori Michaeli Bánoczy cum literis ad suam Serenitatem in Transsilvaniam per postam iter facienti, pro sumptu itinerario ex commissione in paratis assignati hungaricales fl. . . . .	8 —
Latus facit hung. flor.	252 —
24 julii. Egregio Francisco Ruttkay, cum regali Cracovia allato, et in Transilvaniam iussu suae Serenitatis curito expedito pro itinerario sumptu in paratis dati fl. . . . .	12 —
3 augusti. Reverendo viro domino Alberto Molnar Zencziensi ex Sylesia ad partes Regni Hungariae superioris, ad benignam suae Serenitatis commissionem pedem moventi pro sumptu viatico iussu et mandato suae Serenitatis per certum tabellarium missi fl. . . . .	48 —
17 augusti. Cursorie cum literis Serenissimi Regis Bohemiae Friderici ad suam Serenitatem expedito Egregio Georgio Chiepleš expensarum diurnarum nomine dati hungaricales fl. . . . .	8 —
Eadem. Aulae familiari suae Serenitatis Egregio Martino Boncziday in negotiis dictae suae Serenitatis in Poloniam misso pro expensis fl. . . . .	60 —
19 augusti. Ex benigna suae Serenitatis commissione Egregio Matthiae Quartt in rebus necessariis in Poloniam ablegato, ratione expensarum itinerariorum dati hungaricales fl. . . . .	150 —
Latus facit hung. flor.	278 —
22 augusti. Provido Joanni Pattantius ex domo armoramentaria Cassensi per suam Serenitatem in Transsilvaniam evocato pro sumptu viatico in paratis dati flor. . . . .	10 —
25 augusti. Egregio Martino Thuri ad suam Serenitatem cum literis in Transsilvaniam per postam expedito ratione expensae itinerariae . . . . .	8 —

	frt.	dr.
7 septembris. Ad expensas itinerarias Egregio Joanni Czecey, cum literis ad suam Serenitatem expedito in paratis erogati fl. . . . .	8	—
2 octobris. Postarum magistro Georgio Christell Cassoviensi: post commissarios suae Serenitatis ad partes Regni Hungariae inferiores misso, pro expensis diurnis dati fl. . . . .	50	10
30 septembris. Stephano Possai contrascribae Homonnensi Tarnoviam usque cum quingentis et octuaginta aureis post dominum Franciscum Ruttkai expedito in paratis soluti fl. . . . .	15	—
12 octobris. Cursorie cum literis ad suam Serenitatem expedito in Transsilvaniam Georgio Maczko pro diurnis expensis dati hung. fl. . . . .	10	—
Latus facit hung. flor.	101	10
26 novembris. In negotio suae Serenitatis cum literis per dominum Generalem Capitaneum in Transsilvaniam expedito Mathiae Nemethi expensarum itinerariarum nomine dati fl. . . . .	8	—
27 decembris. Pari modo cum literis ad suam Serenitatem in Transsilvaniam misso Georgio Chiepleó, pro sumptu itinerario dati fl. . . . .	8	—

## Anno 1625.

20 januarii. Postarum magistro Cassensi Georgio Christell post dominum Cancellarium Kovacsoczy ex mandato suae Serenitatis transmisso, nomine expensarum diurnarum fl. . . . .	20	—
31 januarii. Ex speciali commissione Serenitatis germano ductori adiuncto sibi comite ductore equitum Cassensium Egregio domino Georgio Kuun pro reducendis peditibus germanis, item novem equitibus ad latus eorundem ordinatis, communi ex consilio dominorum consiliariorum et Capitaneorum pro expensis ordinati et exsoluti in paratis h. fl. . . . .	18	—
Latus facit hung. flor.	54	—

Eadem. Egregio Petro Budai, literas et manstrucam leporinam dorsinam ad suam Serenitatem in Transsilvaniam deportanti dati fl. . . . .	4	—
31 januar. Ductori germano iam memorato ad reducendos pedites germanos ad Sepesvarallia misso pro expensis soluti fl. . . . .	12	—
20 februarii. Postarum magistro Thokaiensi Egregio Philippo Chieresniey, ductorem dictum germanum ad suam serenitatem revertentem comitanti, pro expensis soluti fl. . . . .	25	—
27 februarii. Equiti Cassoviensi Andreae Chiany, cursorie ad suam Serenitatem in Transsilvaniam cum literis misso ratione sumptus diurni fl. . . . .	8	—
Eadem. Famulo domini Generalis Capitanei Andreae Saarosi, post ductorem germanum reducendorum peditum germanorum causa ad Sepesvarallia misso dati fl. . . . .	18	—
20 martii. Ductori peditum Cassoviensium Joanni Nagycum literis ad suam Serenitatem pedem moventi pro expensis itinerariis soluti fl. . . . .	8	—
Latus facit hung. fl.	75	—
25 martii. Ad speciale mandatum suae Serenitatis, aulae familiari Egregio Francisco Koch Viennam expedito, ad expensas itinerarias in paratis soluti fl.	200	—
27 martii. Equitibus Cassoviensibus plerisque pro comitiva Magnifici domini Petri Bethlen junioris, in academiam Francofordianam expediti, ordinatis, pro itinerariis expensis exsoluti hung fl. . . . .	48	—
28 martii. Egregio Paulo Ocsvari cursorie in Transsilvaniam cum literis ad suam Serenitatem expedito ratione sumptus diurni fl. . . . .	8	—
Latus facit hung. f.	256	—
Summa erogationis ad expensas itinerarias facit in toto hungaricales fl. . . . .	1544	10

## Expensae extraordinariae.

1 aprilis. Cribrario Cassensi Martino cribra ferrea quinque ad necessitates artellaricas Transsilvanienses pertinentia noviter confecta, ex benigna suae Serenitatis commissione in paratis soluti hungaricales fl. . . . .	200 —
4 aprilis. Pro foeno, ad rationem curiae suae Serenitatis empto, domino Joanni Kathai ex commissione in paratis soluti fl. . . . .	36 —
24 aprilis. Generoso domino Joanni Gaspar curiae suae Serenitatis praefecto, ratione certi debiti in paratis ex commissione dati fl. . . . .	100 —
Eadem. Artificibus ex Barttfa conductis ductus aquarum seu canalium confectoribus in Transsilvaniam expeditis in defalcationem laborum suorum ex commissione in paratis assignati hung. fl. . . . .	10 —
1 maii. Fabris ferrariis et lignariis Cassoviensibus, qui circa suae Serenitatis currus labores impenderunt, vigore signaturae ipsorum et stabulorum magistri manu subscriptione roboratae dati fl. . . . .	54 25
Latus facit hung. flor.	400 25
Eadem. Murario Georgio Cassoviensi pro labore circa monumentum sepulturae quondam Marchionis Brandenburgensis praestito ex commissione dati hung. fl.	16 —
2 maii. Fundatori suae Serenitatis Egregio Francisco Guiott pro confectione funium et emtione asserum, circa propugnacula hic Cassoviae noviter exstructa, necessariorum, penes binas camerae commissiones dati fl. . . . .	54 —
3 maii. Incolis pagi Zokolia, pro carbonibus ad usus curiae Serenitatis emptis erogati fl. . . . .	3 75
4 maii. Nodariis Cassoviensibus pro confectione fimbriarum, ratione helciorum, pro equis curriferis suae Serenitatis idoneorum, pro labore praestito penes commissionem soluti fl. . . . .	25 75

	frt.	dr.
Eadem. Funificis (igy) Cassensibus, pro funibus pas- cualibus, diversisque aliis, ad usus curiae Serenitatis confectis ex commissione erogati fl. . . . .	75	90
10 maii. Pro coëmendis asscribus, circa propugnacula noviter exstructa necessariis, diversasque alias ne- cessitates fundatori fl. . . . .	100	—
Latus facit hung. flor.	275	40
19 maii. Manibus Generosi domini Stephani Korlath praesidii Cassoviensis supremi Capitanei ratione conductionis mercenariorum ex comitatu Thornensi ad aedificium propugnaculi ordinatorum, ex benigno suae Serenitatis mandato, in paratis dati fl. . . . .	12	—
20 maii. Artificibus Leuchoviensibus ad Warad con- ductis, pro ductione aquarum suscipiendarum, ex commissione camerae, ratione defalcationis labo- rum suorum exsoluti fl. . . . .	26	—
25 maii. Funifici Cassensi Stephano pro funibus tam pascualibus, quam aliis diversis ex commissione suae Serenitatis coëmptis similiter ex eadem com- missione erogati fl. . . . .	25	45
27 maii. Fusori tormentariorum bellicorum Thomae Wenninghex commissione suae Serenitatis in Trans- sylvaniam expedito in defalcationem futuri laboris sui, penes commissionem dati fl. . . . .	97	—
28 maii. Incolis pagi Ujszállás et Pusztafalu per pedi- tes germanos ad latus Serenitatis existentes, illac iterando tres boves vi subreptos, idem sua Sereni- tas ex mandato persolvi demandavit hungaric. fl.	45	—
Latus facit hung. flor.	205	45
4 junii. Aurifabris Cassoviensibus pro diverso circa diversa labore inpenso, penes camerae commissio- nem in paratis soluti hg. fl. . . . .	72	—
13 junii. Fabris ferrariis et lignariis Cassoviensibus pro labore circa currus suae Serenitatis inpenso iuxta consignationem eorundem et camerae commis- sionem in paratis assignati hg. fl. . . . .	21	98